In nomine J. C. Nazareni surge , etc.; et cap. 4, 10 : In nomine D. N. J. C.... in hoc iste adstat coram vobis sanus ; Marc. ult. : In nomine meo dæmonia ejicient , etc. Et alibi passim. Ex quibus evidens fitidem esse

baptizari *in nomine* ac in potestate , auctoritate , efficientia trium personarum , in quas credimus et speramus.

(1) Cfr. apud Petav. *De Trin. lib. II cap. 11, §. 48 et seqq.* plura Patrum testimonia , quæ insignem hunc locum

vere Paraclitus est, perinde ac Filius, cum dicatur a Patre procedere, quemadmodum de Filio dicitur, quod processerit a Deo (Joan. VIII, 42) et exiverit a Patre (Joan. XVI, 27), necesse est et illam cum Patre et Filio in divina eadem et unica cohærere natura. Tres igitur in citatis tertimoniis designantur personæ subsistentes in eadem essentia divina.

41. Denique, ceteris omissis, eadem veritas confirmatur ex verbis : *Audite audientes et nolite intelligere*, quæ dicta a Deo Patre testatur Isaias (cap. VI, 9), prolata a Deo Filio exhibit Joannes (cap. XII, 40, 41), dicta a Deo Spiritu Sancto docet Apostolus (Act. XXVIII, 27); cum eadem propterea personis singulis tribuatur efficientia ac prædicetur gloria et majestas (1), una igitur trium distinctarum personarum Deitas prædicatur. Quare optime S. Basilius, hæc expendens, ait : *Propheta inducit Patris, in quem Judæi credebant, personam; Evangelista, Filii; Paulus, Spiritus, illum ipsum, qui visus fuerant, unum Dominum Sabaoth communiter nominanter. Sermonem, quem de hypostasi instituerunt, distinxere, indistincta manente in eis de uno Deo sententia* (2).

42. Hæc autem hisque similia biblica testimonia majus lumen etiam accipient ab iis, quæ proferemus, cum de Filii ac Spiritus Sancti divinitate seorsim disseremus. Ista interea, quæ allata sunt, nisi vim ipsis inferamus, aperte evincunt, quod primo loco ostendendum assumpsimus, tres realiter distinctas personas in essentiæ divinæ unitate in sacris litteris prædicari.

exponunt, ostendentes ex eo eamdem inesse Patri ac Filio naturam.

(1) Cfr. apud Maran, op. cit. lib. I, part. 2, cap. 17, § 3, qui totam hanc argumentationem in pleno suo lumine posuit.

(2) *Contra Eunomium*, lib. v, tom. I, pag. 301, edit. Maurin. Paris. 1721:

‘Ο προφήτης τοῦ Πατρὸς εἰσηγεῖται πρόσωπον τοῦ παρὰ Ιουδαίοις πεπιστευμένου· ὁ εὐαγγελιστὴς τοῦ νιοῦ· ὁ Παῦλος τοῦ πνεύματος· ἐνα κύριον Σαββαῖτ τὸν ἐφθέντα κοινᾶς ὄνομάζοντες. Διῆργται αὐτοῖς ὁ περὶ τῆς ὑποστάσεως λέγος, αἰδιαιρέτου μέροντος ἐν αὐτοῖς τοῦ περὶ ιοῦ Θεοῦ φρονήματος.

DIFFICULTATES.